



مجمع شركات المناعي يعلن عن تحقيق إجمالي ربح قدره ١,٧ مليار ريال قطري عن عائدات موحدة بلغت ٨,٥ مليار ريال قطري

قطر (٢٦ أكتوبر ٢٠٢٠) – أعلن مجمع شركات المناعي ش.م.ع.ق. (ورمزه في بورصة قطر (MCCS) اليوم نتائجه المالية للربع الثالث للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠م.

وقد سجل مجمع شركات المناعي نمواً في إيرادات الربع الثالث بنسبة ١٣% مقارنة بالربع الثالث من ٢٠١٩، لتصل بذلك إيرادات السنة حتى الآن إلى ٨,٥ مليار ريال قطري بالتساوي مع التسعة أشهر الأولى من العام الماضي.

كما نما الربح قبل الفائدة والضرائب والاستهلاك والإطفاء للربع الثالث ليصل إلى ٢٥٥ مليون ريال قطري مسجلاً بذلك زيادة بنسبة ١٤% مقارنة بالربع الثالث من ٢٠١٩ وليصل بذلك ربح السنة حتى الآن قبل الفائدة والضرائب والاستهلاك والإطفاء إلى ٥١٢ مليون ريال قطري .

وبلغ الربح الصافي للربع الثالث ٣ مليون ريال قطري مقارنةً بخسارة بلغت ٧ ملايين ريال قطري عن الربع الثالث لعام ٢٠١٩، مما يعكس تعافياً مالياً عقب النتائج التجارية للنصف الأول والتي تأثرت بالإجراءات المتعلقة بكوفيد - ١٩ والتي تسببت في إغلاق معظم وحدات الأعمال التجارية والتجزئة.

وفي تصريح له قال السيد/ كيث هيجلي، عضو مجلس الإدارة "يسرنا أن نعلن عن التحسن الكبير في نتائج الربع الثالث مقارنةً بالعام الماضي وبالنصف الأول من ٢٠٢٠، حيث يثبت ذلك أن أعمالنا تتعافى من آثار إجراءات الإغلاق الذي تم فرضه خلال النصف الأول من السنة."

وبالتالي، وكنتيجة لتأثير كوفيد-١٩ على العمليات التجارية في النصف الأول، فقد أعلنت المجموعة عن صافي خسارة بلغت ١٩٩ مليون ريال قطري خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في سبتمبر، مقارنةً بصافي ربح ٨١ مليون ريال قطري عن نفس الفترة من العام الماضي.





**MANNAI CORPORATION REPORTS
GROSS PROFITS OF QR 1.7 BILLION ON
CONSOLIDATED REVENUE OF QR 8.5 BILLION**

Qatar, 26 October, 2020 – Mannai Corporation QPSC (Qatar Exchange: MCCS), today announced its third quarter results for the period ended 30th September 2020.

Mannai Corporation reported a growth in third quarter revenues of 13% compared to the third quarter of 2019, bringing year to date revenues to QR 8.5 Billion, in line with first 9 months of last year.

EBITDA for the quarter grew to QR 255 Million, an increase of 14% compared to the third quarter of 2019, bringing year to date EBITDA to QR 512 Million.

Net Profit for the third quarter was QR 3 Million, compared to a QR 7 Million loss reported in the third quarter of 2019, reflecting a turnaround following the first half trading results which were impacted by COVID-19 - related measures that closed the majority of its trading and retail businesses.

Mr. Keith Higley, Director, said, "We are pleased to report a significantly improved third quarter result compared to last year and the first half of 2020. This demonstrates that our businesses are recovering from the effects of lockdown measures imposed during the first half year.

Accordingly, as a result of the impact of Covid on trading in the first half year, the Group has reported a Net Loss of QR 199 Million in the 9 month period ended in September, compared to a Net Profit of QR 81 Million in the same period last year.

